&

Arzteblatt €

Sachsen

Inhalt 9/2005

Berufspolitik

Mitteilungen der Geschaftsstelle

Gesundheitspolitik

Amtliche Bekanntmachungen

Leserbriefe

Mitteilungen der Geschiftsstelle

Mitteilungen der KVS
Kunst und Kultur

Leserbriefe

Personalia

Medizingeschichte

Personalia

Mitteilungen der Geschéftsstelle

Beilage

Der Arzt im Spannungsfeld zwischen Wollen und Kdnnen
Freie Ausbildungsplitze bei den Freien Beufen

Neuwahl des Vorstandes Kreisdrztekammer Zwickauer Land
Neue Rufnummern der Siachsischen Landesarztekammer

Entwicklung von Brustzentren in Sachsen
9. Internationale Konferenz

Primary Therapie of Early Breast Cancer
Eintragungen in das Partnerschaftsregister
Empfehlung zur Medikamentengabe in
Kindertageseinrichtungen

Privatisierung kommunaler Krankenhéuser
Arztliche Fortbildung und Zertifizierung
Impressum

Arztliche Stelle R6V/StrlSchV der
Sichsischen Landesérztekammer
Austellungen und Konzerte

Mitteilung der Bezirksstelle Leipzig
Ausschreibung und Abgabe von Vertragsarztsitzen

Ausstellung: Petra Kasten — Woge gegen Fels

Dr. med. Gisela Kandler
Dr. med. Gert Wiinsche

Dr. med. Wolfgang Miinch zum 65. Geburtstag
Prof. Dr. med. habil. Albrecht Scholz zum 65. Geburtstag

Zur Entwicklung der Orthopidie an der Universitét Leipzig
Unsere Jubilare im Oktober

Nachruf fiir Prof. Dr. med. habil. Ernst Winkelmann
Nachruf fiir Dr. med. Christian Waselau

Arzthelferinnen in Sachsen

Fortbildung in Sachsen — November 2005

436
439

440
440

441

445

447

447

450
451
452
454
454
455
456

456
457

458
459

460
463
464
465

466

Sachsische Landesarztekammer und ,Arzteblatt Sachsen”:

http://www.slaek.de, E-Mail: dresden@slaek.de,
Redaktion: presse@slaek.de,

Gesundheitsinformationen Sachsen fir Arzte und Patienten:

www.gesundheitsinfo-sachsen.de

Arzteblatt Sachsen 9/2005

435




