

Inhalt 9/2005

436 439	Der Arzt im Spannungsfeld zwischen Wollen und Können Freie Ausbildungsplätze bei den Freien Beufen	Berufspolitik
440 440	Neuwahl des Vorstandes Kreisärztekammer Zwickauer Land Neue Rufnummern der Sächsischen Landesärztekammer	Mitteilungen der Geschäftsstelle
441	Entwicklung von Brustzentren in Sachsen 9. Internationale Konferenz	Gesundheitspolitik
445	Primary Therapie of Early Breast Cancer	
447	Eintragungen in das Partnerschaftsregister Empfehlung zur Medikamentengabe in	Amtliche Bekanntmachungen
447	Kindertageseinrichtungen	
448	Privatisierung kommunaler Krankenhäuser	Leserbriefe
450	Ärztliche Fortbildung und Zertifizierung	Mitteilungen der Geschäftsstelle
451	Impressum	*
	Ärztliche Stelle RöV/StrlSchV der	
452	Sächsischen Landesärztekammer	
454	Austellungen und Konzerte	
454	Mitteilung der Bezirksstelle Leipzig	
455	Ausschreibung und Abgabe von Vertragsarztsitzen	Mitteilungen der KVS
456	Ausstellung: Petra Kasten – Woge gegen Fels	Kunst und Kultur
456	Dr. med. Gisela Kandler	Leserbriefe
457	Dr. med. Gert Wünsche	
458	Dr. med. Wolfgang Münch zum 65. Geburtstag	Personalia
459	Prof. Dr. med. habil. Albrecht Scholz zum 65. Geburtstag	Coondia
460	Zur Entwicklung der Orthopädie an der Universität Leipzig	Medizingeschichte
463	Unsere Jubilare im Oktober	Personalia
464	Nachruf für Prof. Dr. med. habil. Ernst Winkelmann	
465	Nachruf für Dr. med. Christian Waselau	
466	Arzthelferinnen in Sachsen	Mitteilungen der Geschäftsstelle
	Fortbildung in Sachsen - November 2005	Beilage

Sächsische Landesärztekammer und "Ärzteblatt Sachsen": http://www.slaek.de, E-Mail: dresden@slaek.de, Redaktion: presse@slaek.de, Gesundheitsinformationen Sachsen für Ärzte und Patienten: www.gesundheitsinfo-sachsen.de

Ärzteblatt Sachsen 9/2005 435